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ZAPISKI MIŁOSŁAWSKIE

WYBORY SAMORZĄDOWE 20242

 Radni Rady Miejskiej w Miłosławiu IX kadencji 2024–2029. Od lewej stoją: Tomasz Sobczak, Rafał Nowaczyk, Przemysław Włodarczak, Adam Spychała, Dawid Strzelczyk, Maciej Jankowiak, Maciej Babiarz, 
Hubert Kubiak, Robert Suchorski. Od lewej siedzą: Paweł Kwacz, Małgorzata Bzowa, Maria Orzechowska, Anna Woźniak, Dorota Antkowiak, Andrzej Wnuk

Pierwsze posiedzenie Rady 
Miejskiej w Miłosławiu IX kadencji 
odbyło się 7 maja. W jej trakcie 
radni złożyli ślubowanie,
wybrano też prezydium. 

Podczas wyborów samorządowych, 
które odbyły się 7 kwietnia, miesz-
kańcy gminy Miłosław zdecydo-
wali, kto będzie ich reprezento-
wał w Radzie Miejskiej w Miłosła-
wiu w latach 2024–2029. Dodaj-
my, że w 14 okręgach wyborczych 
zgłoszono tylko jednego kandydata. 
Dwie osoby rywalizowały o mandat 

w okręgu nr 13 obejmującym nastę-
pujące ulice w Orzechowie: Dębiń-
ską, Klubową, Krótką, Leśną, Mi-
łosławską, Polną, Poprzeczną, Por-
tową, Przemysłową, Rzeczną, Sło-
neczną, Starowiejską, Szkolną i To-
polową. Andrzej Wnuk (KWW Ra-
zem dla Gminy Miłosław) wygrał 
tam z Piotrem Popisem (KW Pra-
wo i Sprawiedliwość). Pierwszego 
kandydata poparło 155 mieszkań-
ców (56,99 proc.), drugiego – 117 
(43,01 proc.). 

Z listy Komitetu Wyborczego 
Razem dla Gminy Miłosław man-
daty uzyskali: Robert Suchorski 
z Miłosławia, Maciej Babiarz z Bu-

gaju, Dawid Strzelczyk z Miłosła-
wia, Hubert Kubiak z Miłosławia, 
Adam Spychała z Książna, Paweł 
Kwacz z Pałczyna, Anna Woźniak 
z Białego Piątkowa, Dorota Antko-
wiak z Mikuszewa, Maciej Janko-
wiak z Czeszewa, Andrzej Wnuk 
z Orzechowa, Małgorzata Bzo-
wa z Orzechowa oraz Maria Orze-
chowska z Orzechowa. 

Z Koalicyjnego Komitetu Wybor-
czego Trzecia Droga Polska 2050 
Szymona Hołowni Polskie Stronnic-
two Ludowe mandaty zdobyli: Rafał 
Nowaczyk ze Skotnik, Tomasz Sob-
czak z Biechówka oraz Przemysław 
Włodarczak z Miłosławia. 

Radni Rady Miejskiej w Miłosła-
wiu zostali zaprzysiężeni 7 maja 
podczas I sesji nowej kadencji. 
Z mocy prawa przewodniczył jej 
najstarszy wiekiem radny – funk-
cja ta przypadła Marii Orzechow-
skiej. Jednym z najważniejszych 
punktów sesji był wybór przewod-
niczącego. Jednomyślnie zdecydo-
wano, że będzie nim Dawid Strzel-
czyk. Wiceprzewodniczącymi zo-
stały Anna Woźniak i Małgorza-
ta Bzowa. Tym samym prezydium 
rady nie uległo zmianie. 

Ponadto wyłoniono Komisję Re-
wizyjną. Jej pracami kierować bę-
dzie Andrzej Wnuk. Na czele pozo-

stałych komisji stanęli: Adam Spy-
chała (Komisja Rolnictwa i Ochro-
ny Środowiska; zastępca Rafał No-
waczyk), Maciej Jankowiak (Komi-
sja Skarg, Wniosków i Petycji), Ma-
ria Orzechowska (Komisja Oświaty 
i Spraw Socjalnych; zastępca Rafał 
Nowaczyk) oraz Przemysław Wło-
darczak (Komisja Finansowo-Bu-
dżetowa; zastępca Maciej Babiarz).

Wśród wybranych radnych jest 
troje debiutantów (Paweł Kwacz, 
Tomasz Sobczak, Dorota Antko-
wiak), a jedna osoba (Hubert Ku-
biak) po przerwie wróciła do rady 
miejskiej. Pozostałe osoby konty-
nuują swoją pracę w samorządzie.

Wysokie poparcieRadni Powiatu Wrzesińskiego

 Rafał Zięty Anita Kraska  Piotr Trawiński  Hubert Gruszczyński

Ponad 86,41 proc. głosów zdobył 
w wyborach samorządowych Hu-
bert Gruszczyński, burmistrz gminy 
Miłosław, ubiegający się o reelekcję. 

Hubert Gruszczyński nie miał 
kontrkandydata. W związku z tym 
wyborcy na karcie do głosowania 
przy jego nazwisku mieli do wybo-
ru dwie kratki: „tak” i „nie”. Aby 
burmistrz uzyskał reelekcję, musiał 
uzyskać ponad 50 proc. poparcia. 
Uzyskał aż 86,41 proc. – za jego 
kandydaturą było 3286 mieszkań-
ców (517 przeciw). Z danych Pań-
stwowej Komisji Wyborczej wyni-
ka, że największe poparcie uzyskał 
w Lipiu. Poparło go tam 93,26 proc. 
mieszkańców (83 mieszkańców 
na „tak”, 6 na „nie”). Drugi naj-
lepszy wynik osiągnął w Buga-
ju (91,37 proc., 286/27). Ponad 
90-proc. poparcie włodarz gminy 
otrzymał też w Białym Piątkowie 
(103/11) i Gorzycach (63/7). 

Burmistrz Hubert Gruszczyński 
został zaprzysiężony na pierwszej 

sesji nowo wybranej Rady Miej-
skiej w Miłosławiu (7 maja). W jej 
trakcie podziękował wszystkim 
mieszkańcom za udział w wybo-
rach. W przemówieniu podkreślał, 
że liczy na dalszą owocną współ-
pracę z radą miejską. Jej efektem 
ma być to, że wszystkim mieszkań-
com będzie żyć się lepiej. 

cie obrad zdecydowano o powoła-
niu związanej z Urzędem Gminy 
w Miłosławiu Anity Kraski na sta-
nowisko starosty wrzesińskiego. 
Wiceprzewodniczącym rady zo-
stał Piotr Trawiński. Wcześniej był 
on wieloletnim Komendantem Ko-
mendy Powiatowej Straży Pożar-
nej we Wrześni i radnym miejskim. 

ski poparło 695 osób, Rafała Zię-
tego – 686, a Piotra Trawińskiego – 
325. Przypomnijmy, że w ostatniej 
kadencji gminę Miłosław reprezen-
towali: Rafał Zięty, Paweł Skrzyp-
czak i Henryka Waligóra. 

Pierwsze posiedzenie nowo 
wybranej Rady Powiatu Wrzesiń-
skiego odbyło się 6 maja. W trak-

W Radzie Powiatu Wrzesińskie-
go zasiada 19 osób. Wśród nich są 
trzy osoby z gminy Miłosław: Ani-
ta Kraska (KWW Wspólny Powiat 
Wrzesiński), Rafał Zięty (KW Sa-
morządny Powiat) i Piotr Trawiń-
ski (KW Prawo i Sprawiedliwość). 

W wyborach, które odbyły się 
7 kwietnia, kandydaturę Anity Kra-

Wybrani i zaprzysiężeni
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 Na drodze w Pałczynie w ubiegłym tygodniu pojawił się asfaltowy dywan. Roboty będą prowadzone jeszcze głównie na poboczach

Trwają prace 
obejmujące budowę 
dwóch odcinków 
dróg gminnych 
na terenie Pałczyna 
oraz Biechówka. 
Ponadto zmiany 
następują na Placu 
Wiosny Ludów 
w Miłosławiu. 

W pierwszym przypadku utwar-
dzany jest ponad 600-metrowy 
odcinek z Pałczyna w kierunku 
Książna. Dokładnie chodzi o od-
cinek od skrzyżowania z drogą po-
wiatową przy parku do ostatnich 
zabudowań w stronę Książna. 

– Zakłada się wykonanie jezdni 
o szerokości 5 m z betonu asfalto-
wego, kruszywa łamanego, gruntu 
stabilizowanego cementem oraz 
poboczy z mieszanki gliniasto-
-żwirowej po obu stronach jezd-
ni – informuje Jarosław Płociński, 
kierownik Referatu Infrastruktury, 
Ochrony Środowiska i Leśnictwa 
w Urzędzie Gminy w Miłosławiu.

Prace będą kosztować 1,06 
mln zł. Realizacja tej inwestycji 
stała się możliwa dzięki środkom 
pozyskanym przez Urząd Gminy 
w Miłosławiu z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg (626 tys. zł). 

To nie jedyna inwestycja dro-
gowa realizowana przez urząd. 
Od kilku tygodni trwa budowa ar-
terii prowadzącej od Skotnik aż 
do końca ostatnich zabudowań 
w Biechówku. Łącznie to 1,85 km. 
Ponadto wzdłuż całej drogi po-
wstanie ścieżka dla pieszych i ro-
werzystów, a w samym Biechówku 
chodnik. W tym przypadku prace 
pochłoną 3,95 mln zł, z czego po-
nad 2,5 mln zł pracownikom urzę-
du gminy udało się pozyskać z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014–2020. 

Kolejną dobrą informacją dla 
kierowców może być to, że nieba-
wem rozpocznie się moderniza-
cja ul. Słonecznej w Orzechowie. 
W przetargu na to zadanie złożono 
11 ofert. Najtańsza opiewa na 583 
tys. zł, a najdroższa na 859 tys. zł. 
Trwa ich analiza. 

– W planach jest położenie kostki 
brukowej na ul. Słonecznej – mówi 
Jarosław Płociński. 

Z kolei na Placu Wiosny Lu-
dów w Miłosławiu prace już trwa-
ją, a postępy są widoczne z dnia 
na dzień. Trwa przebudowa tzw. 
drugich plantów. Pojawią się tam 
nowe drzewa (15 sztuk) oraz licz-
ne krzewy i kwiaty, a także ław-
ki dla mieszkańców. Zaprojekto-
wano też chodnik łączący północ-
ną część rynku z południową. Na-
tomiast w centralnej części w 2025 
roku wybudowana zostanie fontan-
na. Wokół niej pojawią się ławki łu-
kowe. Zostaną one zamontowane 
jeszcze w tym roku. 

 Modernizacja drogi łączącej Skotniki z Biechówkiem będzie kosztować blisko 4 mln zł, z czego 63 proc. to dofi nansowanie

 Prace na rynku wykonują pracownicy tzw. gminnej ekipy gospodarczej. Zakup materiałów i roślin to koszt ponad 70 tys. zł

 Nowa droga w Biechówku

 W centrum miasta pojawi się zieleń

Duże inwestycje drogowe
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W Miłosławiu 11 maja odbyły 
się wojewódzkie obchody Dnia 
Strażaka z udziałem licznych 
pocztów sztandarowych. 

Uroczystość rozpoczęła msza świę-
ta w kościele parafialnym. Nabo-
żeństwu przewodniczył wikariusz 

generalny archidiecezji gnieźnień-
skiej, ksiądz kanonik Zbigniew 
Przybylski. Następnie w korowo-
dzie pod dowództwem wiceprezesa 
Oddziału Wojewódzkiego Związku 
OSP RP, druha Andrzeja Woźnic-
kiego, pododdziały zwarte, pocz-
ty sztandarowe oraz licznie przy-
byli goście pomaszerowali do par-
ku. Zgodnie ze strażackim ceremo-

niałem odegrano hymn państwo-
wy, podniesiono flagę państwową, 
oddano cześć druhnom i druhom, 
którzy odeszli na „wieczną służ-
bę”. Ważnym punktem uroczy-
stości było wręczenie odznaczeń 
i wyróżnień zasłużonym straża-
kom z Wielkopolski. Włodzimierz 
Krzyżański z OSP Miłosław otrzy-
mał Medal Honorowy im. Bole-

sława Chomicza. Odznaki Hono-
rowe „Za zasługi dla Wojewódz-
twa Wielkopolskiego” trafiły m.in. 
do dwóch byłych burmistrzów Mi-
łosławia, Aleksandry Głowackiej 
i Zbigniewa Skikiewicza, a także 
do obecnego włodarza gminy Mi-
łosław Huberta Gruszczyńskie-
go. Ponadto wyróżniono jednost-
ki z powiatu wrzesińskiego, w tym 

OSP Miłosław. Jednostce w na-
grodę wręczono najaśnice, umoż-
liwiające podjęcie działań ratow-
niczych w godzinach nocnych czy 
w pomieszczeniach nieoświetlo-
nych. Zostały ufundowane przez 
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Dro-
gowego w Poznaniu. Współorga-
nizatorem uroczystości był Urząd 
Gminy w Miłosławiu. 

Świętowali u nas strażacy

 Uroczystości rozpoczęła msza święta w kościele parafi alnym  Marszałek Marek Woźniak wręcza Aleksandrze Głowackiej medal „Za zasługi”

 Po nabożeństwie korowód przeszedł do parku. Na jego czele szedł druh Andrzej Woźnicki  Młodzi strażacy – przyszłość straży

 Wśród wyróżnionych jednostek znalazła się OSP Miłosław. Joanna Olek i Jarosław Matuszak odbierają najaśnice Jednym z gości był wicewojewoda wielkopolski Jarosław Maciejewski
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Rywalizacja ochotników
Boisko w Czeszewie 
w niedzielne 
popołudnie 
16 czerwca zamieniło 
się w arenę zmagań 
druhów z jednostek 
OSP gminy Miłosław. 

W Gminnych Zawodach Sportowo-
-Pożarniczych wzięło udział łącz-
nie 12 drużyn. Wśród nich zabra-
kło tylko OSP Białe Piątkowo.

Rywalizacja została przeprowa-
dzona w trzech konkurencjach: 
musztra strażacka, sztafeta po-
żarnicza 7 x 50 m z przeszkoda-
mi oraz tzw. ćwiczenie bojowe. 
To ostatnie było jak zwykle najbar-
dziej widowiskową konkurencją. 
Polegało ono m.in. na strącaniu 
pachołków i obracaniu tarczy prą-
dem wody. To tutaj strażackie eki-
py odpalały motopompy i rozwi-
jały dwie linie gaśnicze. W punk-
towanych konkurencjach przede 
wszystkim liczył się czas, ale rów-
nież precyzja i spore umiejętności. 
Należy także zaznaczyć, że za każ-
dy błąd sędziowie naliczali druży-
nom punkty karne. Dodajmy, że 
komisję sędziowską powołał Ko-
mendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej we Wrześni. 

– Celem zawodów sportowo-
-pożarniczych OSP jest doskona-
lenie umiejętności obsługi sprzętu, 
popularyzacja zagadnień ochrony 
przeciwpożarowej, a także ocena 
stanu wyszkolenia pożarniczego – 
podkreślali organizatorzy. 

Po bardzo emocjonującej rywa-
lizacji najlepszą jednostką w gru-
pie A (seniorzy) została Ochotni-
cza Straż Pożarna z Czeszewa. Ko-
lejne miejsce zajęli: OSP Miłosław, 
OSP Mikuszewo i OSP Orzecho-
wo. W grupie C (kobiety) najlep-
sze okazały się druhny z Miłosła-
wia. Drużyna OSP Czeszewo za-
jęła drugie miejsce, a trzecie przy-
padło OSP Orzechowo. Wśród 
Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych chłopców zwyciężyli repre-
zentanci OSP Mikuszewo, zosta-
wiając za sobą drużyny z Miłosła-
wia, Czeszewa i Orzechowa. Na-
tomiast wśród dziewczyn z MDP 
złoty medal wywalczyła drużyna 
z Czeszewa. 

Wręczenia nagród uczestnikom 
zawodów dokonali: burmistrz gmi-
ny Miłosław Hubert Gruszczyń-
ski, wiceprzewodnicząca rady 
miejskiej Małgorzata Bzowa, rad-
ny Maciej Jankowiak oraz Komen-
dant Powiatowy Państwowej Stra-
ży Pożarnej we Wrześni Adam Do-
magaslski. 

– Gratuluję najlepszym druży-
nom zwycięstwa, a wszystkim za-
wodnikom dziękuję za udział w za-
wodach – mówił Hubert Grusz-
czyński. 

Burmistrz podziękował również 
ochotnikom z Czeszewa za przy-
gotowanie zawodów, a także 
mieszkańcom, którzy przyszli ki-
bicować „rycerzom Floriana”. 

 Zawody to fantastyczna okazja dla młodych ludzi do sprawdzenia swoich umiejętności. Na zdjęciu Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza OSP Czeszewo

 Strażackie drużyny OSP Miłosław. Spośród nich najwyższe miejsce na podium zajęła kobieca ekipa walcząca w grupie C

 Najbardziej widowiskowa konkurencja tzw. ćwiczenie bojowe  Gminne zawody sędziowali strażacy z wrzesińskiej komendy 

 Podczas zawodów liczy się czas 
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POWITANIE LATA 20246

W sobotę 22 czerwca po raz 
kolejny w Miłosławiu odbyła się 
impreza z okazji początku lata. 
Jak zawsze zgromadziła ona 
tłumy mieszkańców – nie tylko 
z gminy Miłosław! 

Impreza odbywała się w parku 
im. Kościelskich. Na początek 
na scenie zaprezentowali się lau-
reaci Gminnego Festiwalu Pio-
senki „Miłosławskie Nutki” (wię-
cej na stronie 13). Później publicz-
ność bawiła się przy piosenkach 
Libera i Mezo, którzy dwie dekady 
temu skradli serca fanów piosen-
ką Aniele. Nie zabrakło jej oczywi-
ście także na „Powitaniu lata 2024” 
w Miłosławiu. Kolejnym punktem 
programu był występ grupy folkowo-
-rockowej InoRos. Zespół brał 
udział m.in. w programie rozryw-
kowym Must Be The Music – Tylko 
Muzyka, w którym odniosła wiel-
ki sukces, dochodząc aż do fina-
łu. Zabawę zakończyła zabawa ta-
neczna, która trwała do późnych 
godzin nocnych. Na imprezie nie 
zabrakło stoisk gastronomicznych 
i atrakcji na najmłodszych. Organi-
zatorem był Urząd Gminy w Miło-
sławiu oraz Miłosławskie Centrum 
Kultury. 

Tak powitaliśmy lato!

 Publiczność wspaniale bawiła się na koncertach odbywających się w parku im. Kościelskich w Miłosławiu

 Widzowie ochoczo pozowali do zdjęć z muzykami  Głównymi gwiazdami imprezy byli Mezo i Liber

 Na imprezie każdy mógł znaleźć coś dla siebie  Tradycyjne selfi e z publicznością na koniec koncertu

 Na scenie wystąpiły też dzieci

 Mezo i Liber przyciągnęli młodzież
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Na ten dzień czekali wszyscy 
uczniowie. W czwartek 20 czerw-
ca zakończył się rok szkolny 
2023/2024. W tym wyjątkowym 
dniu najlepsi uczniowie otrzyma-

li od burmistrza Huberta Grusz-
czyńskiego stypendia. Zgodnie 
z uchwałą Rady Miejskiej w Mi-
łosławiu, zostały one przyznane 
uczniom, którzy na świadectwie 

uzyskali średnią ocen co najmniej 
5,21. Jednorazowe stypendium 
w wysokości od 400 do 500 zł 
otrzymało 27 uczniów Szko-
ły Podstawowej im. Jana Pawła II 

w Orzechowie, 15 uczniów Szko-
ły Podstawowej im. Jana Bogumiła 
Sokołowskiego w Czeszewie oraz 
69 uczniów Szkoły Podstawowej 
im. Wiosny Ludów w Miłosławiu. 

Szkoła Podstawowa w Miłosławiu

Emilia Janasik 
średnia ocen: 5,45

Julia Markiewicz 
średnia ocen: 5,42

Michał Mieloch 
średnia ocen: 5,33

Kaja Kwiecińska
średnia ocen: 5,55

Najlepsi uczniowie gminy

Aleksander Sroczyński 
średnia ocen: 5,92

Maja Januchowska
średnia ocen: 5,75

Martyna Błaszczyk 
średnia ocen: 5,73

Adrian Stolarek
średnia ocen: 6,00

Aleksandra Jacoszek 
średnia ocen: 5,29

Filip Miśkiewicz
średnia ocen: 5,33

Natasza Kwiatkowska 
średnia ocen: 5,50

Julia Grajek
średnia ocen: 5,36

Maciej Cichecki 
średnia ocen: 5,85

Zofi a Cwujdzińska
średnia ocen: 5,45

Maria Dolata
średnia ocen: 5,92

Julia Szubert
średnia ocen: 6,00

Emilia Stężycka 
średnia ocen: 5,64

Kinga Szambelan
średnia ocen: 5,83

Michalina Kwiecińska 
średnia ocen: 5,75

Cyprian Górecki 
średnia ocen: 6,00

Leon Mazurkiewicz
średnia ocen: 5,50

Anna Szternel 
średnia ocen: 6,00

Aleksandra Szternel 
średnia ocen: 5,83

Adrianna Konarkowska 
średnia ocen: 5,64

Patryk Żurek
średnia ocen: 6,00

Bardzo gorąco gratulujemy wszyst-
kim stypendystom i życzymy dal-
szych sukcesów w nauce. Poniżej, 
a także na kolejnych trzech stro-
nach publikujemy ich zdjęcia. 
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Wiktor Skonieczny 
średnia ocen: 5,27

Lena Czelusta 
średnia ocen: 5,82

Maja Dabitz 
średnia ocen: 5,92

Julia Studniarz 
średnia ocen: 5,25

Fabian Foluszyński 
średnia ocen: 5,73

Anna Czerniak
średnia ocen: 6,00

Blanka Goździewicz 
średnia ocen: 5,21

Jakub Kubiak
średnia ocen: 6,00

Joanna Różańska 
średnia ocen: 5,92

Amelia Duszka
średnia ocen: 5,36

Jagoda Brodowska 
średnia ocen: 5,28

Jakub Preiss 
średnia ocen: 5,25

Natalia Grzybowska
średnia ocen: 5,29

Martyna Jendrzejewska
średnia ocen: 5,25

Julia Ratajczak
średnia ocen: 5,43

Bartosz Barwinek
średnia ocen: 5,50

Jacek Środoń 
średnia ocen: 6,00

Anna Jarzembska
średnia ocen: 5,58

Mateusz Antczak
średnia ocen: 5,83

Zofi a Głowacka 
średnia ocen: 5,58

Nikodem Matczak 
średnia ocen: 5,91

Dawid Szwalikowski 
średnia ocen: 5,91

Hanna Przybyła 
średnia ocen: 5,82

Hanna Grzesińska
średnia ocen: 5,70

Krystian Szambelan
średnia ocen: 6,00

Kinga Kusiołek 
średnia ocen: 5,73

Nikodem Pawlak
średnia ocen: 5,25

Nikola Popławska
średnia ocen: 5,64

Antonina Klimek
średnia ocen: 5,42

Natalia Szubert 
średnia ocen: 6,00

Szkoła Podstawowa w Miłosławiu



ZAPISKI MIŁOSŁAWSKIE

PRYMUSI 9

Aleksandra Tomaszewska 
średnia ocen: 5,92

Jakub Wężniejewski 
średnia ocen: 5,36

Julia Pietryga
średnia ocen: 5,27

Magdalena Miedzielska
średnia ocen: 5,36

Marcin Sikorski 
średnia ocen: 5,42

Gracjan Blaumann
średnia ocen: 5,25

Marika Walczak 
średnia ocen: 5,25

Amelia Witczak
średnia ocen: 5,71

Martyna Suchorska 
średnia ocen: 5,21

Anna Woźniak 
średnia ocen: 5,57

Maja  Stasiak
średnia ocen: 5,42

Oliwia Młodzikowska
średnia ocen: 5,92

Krystian Fórmaniak
średnia ocen: 5,55

Ivanka Jaguś
średnia ocen: 5,27

Szkoła Podstawowa w Miłosławiu

Szymon Przybylski
średnia ocen: 5,58

Wiktoria Makowska 
średnia ocen: 5,25

Adrian Kostuch
średnia ocen: 5,33

Stanisław Walczak 
średnia ocen: 5,22

Julia Wielgosik
średnia ocen: 5,58

Sebastian Przybylski
średnia ocen: 5,36

Urszula Lewandowska 
średnia ocen: 5,25

Joanna Przybylska 
średnia ocen: 5,55

Lena Chwiłkowska 
średnia ocen: 5,21

Patrycja Nowak 
średnia ocen: 5,45

Wiktoria Musielak 
średnia ocen: 5,42

Katarzyna Szymkowiak
średnia ocen: 5,58

Klaudia Andrzejewska 
średnia ocen: 6,00

Oliwia Nowak
średnia ocen: 5,83

Gabriela Szymkowiak
średnia ocen: 5,27

Szkoła
Podstawowa 
w Czeszewie
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Anita Janiszewska 
średnia ocen: 5,50

Filip Milbrant 
średnia ocen: 5,64

Filip Flitta
średnia ocen: 5,29

Amelia Grześkowiak 
średnia ocen: 5,93

Marcelina Korasiak
średnia ocen: 5,21

Lena Rosiejka 
średnia ocen: 5,45

Bartosz Szczepaniak 
średnia ocen: 5,67

Filip Trzmiel 
średnia ocen: 5,43

Laura Paterska
średnia ocen: 5,42

Kalina Wojaczyk
średnia ocen: 5,92

Iga Mocna
średnia ocen: 5,33

Julia Nowak 
średnia ocen: 5,25

Witold Szymendera
średnia ocen: 5,25

Kacper Krzyżański 
średnia ocen: 5,29

Blanka Silska
średnia ocen: 5,73

Gabriela Warczygłowa
średnia ocen: 5,25

Olivier Niesyto 
średnia ocen: 5,55

Weronika Cichacka
średnia ocen: 5,25

Aleksandra Łukasiewicz 
średnia ocen: 5,92

Natasza Mikołajczyk
średnia ocen: 5,71

Lena Pawlak
średnia ocen: 5,21

Dawid Szczepańczyk
średnia ocen: 5,58

Zofi a Dobroczyńska
średnia ocen: 5,45

Zuzanna Warczygłowa
średnia ocen: 5,67

Wojciech Marciniak 
średnia ocen: 5,92

Kamila Miśkiewicz 
średnia ocen: 5,25

Patrycja Jankiewicz
średnia ocen: 5,27

Szkoła Podstawowa w Orzechowie

GRATULUJEMY!
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Modernizacja oczyszczalni

 Modernizacja oczyszczalni ścieków będzie kosztować 2,87 mln zł. Na zdjęciu Maciej Tłoczek, prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłosławiu

Trwa rozbudowa 
oczyszczalni ścieków 
w Miłosławiu. 
To największa 
inwestycja dla 
gospodarki wodno-
-ściekowej w obiekcie 
przy ul. Mostowej 
od blisko trzech 
dekad! 

W ramach inwestycji moderni-
zowana jest m.in. przepompow-
nia ścieków surowych. Istnieją-
cy zbiornik podziemny żelbeto-
wy przepompowni, o średnicy we-
wnętrznej wynoszącej 300 cm, 
podlega modernizacji w zakresie 
m.in. demontażu istniejącego przy-
krycia. Modernizacja ścian zbior-
nika będzie polegać na oczyszcze-
niu hydromechanicznym całej po-
wierzchni ścian wewnętrznych 
oraz dna komory, z usunięciem 
istniejących powłok izolacyjnych 
oraz luźnych fragmentów. 

– Prace polegać będą też na wy-
mianie pomp i armatury. W prze-
pompowni ścieków przewidziano 
dwie pompy zatapialne – informu-
je Maciej Tłoczek, prezes Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Miło-
sławiu. 

Ze względu na zróżnicowaną ja-
kość dopływających ścieków oraz 
nierównomierność napływu ście-
ków do oczyszczalni w Miłosła-
wiu, zaistniała potrzeba wybudo-
wania zbiornika retencyjno-uśred-
niającego. 

– Zbiornik o powierzchni 286 m2 
i wysokości 4,95 m zostanie czę-
ściowo obsypany ziemią. Będzie 
miał on pojemność 700 m3. Zosta-
nie przykryty przykryciem prefa-
brykowanym. Będzie to zbiornik 
na ścieki surowe spływające z mia-
sta oraz ścieki dowożone z obsza-
rów nieskanalizowanych, związa-
nym ściśle z technologią oczyszczal-
ni ścieków – zaznacza prezes ZGK. 

Inwestycja zakłada również za-
budowę placu magazynowania 
osadu. 

– Osady odwodnione po hi-
gienizacji wapnem kierowane są 
na plac magazynowy, który zlo-
kalizowany jest na terenie oczysz-
czalni ścieków. Magazyn osadu 
stanowić będzie wydzielony plac 
betonowy ogrodzony z trzech 
stron murem oporowym wysoko-
ści 0,7 m. Ze względu na aktualne 
wymogi prawne oraz optymaliza-
cję uwodnienia osadu, planowa-
na jest budowa zadaszenia placu 
na konstrukcji stalowej, która spo-
woduje mniejsze uwodnienie osa-
du – wyjaśnia Maciej Tłoczek. 

Trwające już prace polega-
ją również na przebudowie sta-
cji przyjmowania ścieków od tzw. 
wozaków. 

miliona złotych ma kosztować
modernizacja oczyszczalni przy 
ul. Mostowej w Miłosławiu

2,87
m3 ścieków będzie mógł
pomieścić powstający zbiornik
retencyjno-uśredniający

700

– Polegają one na zakupie i do-
stawie prefabrykowanego, herme-
tycznego urządzenia identyfikują-
cego dostawców ścieków, w połą-
czeniu z pomiarem ilości dostar-
czonych ścieków oraz ich jakości, 
a także kontrolą tych parametrów 
– dodaje szef ZGK. 

W ramach inwestycji powstanie 
też system umożliwiający zdalne 
odczytywanie wodomierzy z wy-
korzystaniem technologii radio-
wej. Dane z nakładek na wodo-
mierze odczytywane będą radio-
wo i przesyłane dalej do systemu 
informatycznego. Odczyty będą 

dokonywane zdalnie przez inka-
sentów wyposażonych w aplika-
cje inkasenckie. 

– Z pewnością wymiana wo-
domierzy w ZGK na takie, które 
dokładniej mierzą sprzedawaną 
wodę, wpłynie pozytywnie na bi-
lans finansowy przedsiębiorstwa. 
Nowy wodomierz z nakładką ra-
diową jest w stanie zwrócić się na-
wet w okresie sześciu miesięcy, je-
śli urządzenie dziś eksploatowane 
jest przewymiarowane oraz z ni-
ską klasą dokładności „R”. Jak po-
kazują nasze badania, pobór wody 
w gospodarstwach domowych 

trwa łącznie przez kilka godzin 
i w większości są to pobory niskie, 
poniżej Q1. Wodomierze o średni-
cy DN20 były masowo montowane 
w związku z normą, która jednak 
już dziś nie obowiązuje. Zamia-
na wodomierza na średnicę DN15, 
dodatkowo przy zastosowaniu 
wyższego „R”, jest najczęściej nie-
dostrzegalna przez odbiorców in-
dywidualnych, tymczasem pozwa-
la ona zmniejszyć lukę w fakturo-
waniu nawet o około 10 proc. całe-
go wolumenu sprzedaży. Po prostu 
straty wody znikają wraz z wymia-
ną wodomierzy, gdyż punkt rozru-
chu spada kilkukrotnie – zauważa 
Maciej Tłoczek. 

Powodem wdrożenia odczy-
tu stacjonarnego są też nowe 
możliwości techniczne związane 
z utrzymaniem sieci oraz z prze-
ciwdziałaniem wyciekom, czego 

nie można uzyskać w odczycie ob-
chodzonym. – Analizując statysty-
ki i porównując je z przepływomie-
rzami na strefach, można stwier-
dzić, czy statystyczna różnica 
ma tendencję do powiększania się, 
co świadczy o wycieku. Co więcej, 
w tym samym systemie można mo-
nitorować ciśnienia w rurociągach, 
co pozwala uzupełnić informacje 
statystyczne z wodomierzy. Także 
kradzież wody z wykorzystaniem 
systemu przeciwpożarowego ob-
jawia się gwałtownym spadkiem 
ciśnienia – mówi szef ZGK. 

Wraz z uruchomieniem odczytu 
stacjonarnego ZGK Miłosław bę-
dzie w stanie podejmować działa-
nia prewencyjne na etapie wcze-
snej awarii, eliminując straty bez-
powrotnie utraconej wody z prze-
cieku, a przy szybkim działaniu 
także z kradzieży. 

 Jednym z zadań jest budowa zbiornika retencyjno-uśredniającego
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Zmiana warty w Pałczynie
Alicja Czerniak została sołtyską 
Pałczyna. Zastąpiła Zofię Przybyl-
ską, która pełniła tę funkcję nie-
przerwanie od 2007 roku. Wybo-
ry odbyły się 22 maja. Alicja Czer-
niak nie miała kontrkandydata. 
W głosowaniu tajnym poparło ją 
52 mieszkańców. Przeciwko było 
sześć osób, jeden głos był nieważny. 

Gratulacje nowej gospodarz 
Pałczyna złożył m.in. burmistrz 
Hubert Gruszczyński, który po-
dziękował także poprzedniej soł-
tysce. Burmistrz poinformował 
też zebranych mieszkańców, że 
gmina po 20 latach starań stała się 
właścicielem miejscowego parku. 

W trakcie zebrania mieszkańcy 
wybrali także nową radę sołecką. 
Znaleźli się w niej: Janusz Nowak, 
Katarzyna Błaszczyk, Tomasz Preiss,
Marcin Zamysłowski, Julita Ko-
prucka i Agnieszka Kucza.  Zofi a Przybylska (z prawej) przekazała władzę Alicji Czerniak (z lewej)  W zebraniu w Pałczynie wzięło udział 59 mieszkańców

Dwoje kandydatów na sołtysa Gorzyc 

 Joanna Kowalewska i Stanisław Filipiak  Mieszkańcy sołectwa Gorzyce mieli do wyboru dwoje kandydatów na sołtysa

Mieszkańcy sołectwa Gorzyce 
w głosowaniu 5 czerwca wybra-
li nowego sołtysa, którym zosta-
ła Joanna Kowalewska. Poparło 
ją 37 mieszkańców. Jej kontrkan-
dydat, Kamil Kurek, zyskał popar-
cie 28 osób. Dwie osoby nie wzięły 
udziału w głosowaniu. 

Dotychczasowy sołtys Stani-
sław Filipiak, który na czele wsi 
stał od blisko 22 lat, nie ubiegał 
się o reelekcję. Burmistrz Hubert 
Gruszczyński podziękował mu 
za pracę na rzecz sołectwa i bar-
dzo dobrą współpracę z Urzędem 
Gminy w Miłosławiu podczas peł-
nienia funkcji sołtysa. Podkreślił 
przy tym, że przed Joanną Kowa-
lewską poprzeczka została zawie-
szona niezwykle wysoko. 

W skład rady sołeckiej weszli: 
Kamil Kurek, Marcin Łuczak i Ilo-
na Ptaszyńska. 

Spotkanie burmistrza z sołtysami

 Pamiątkowe zdjęcie burmistrza z sołtysami. Zebrania wyborcze rozpoczną się w połowie września

25 czerwca w Urzędzie Gminy 
w Miłosławiu odbyło się spotka-
nie burmistrza Huberta Grusczyń-
skiego z sołtysami. W jego trakcie 
omówiono temat dożynek gmin-
nych. Ustalono, że święto odbę-
dzie 31 sierpnia w parku w Miło-
sławiu, a w jego organizację włą-
czą się trzy sołectwa: Rudki, Mi-
kuszewo oraz Książno. Ponadto 
burmistrz poinformował sołtysów, 
że w lipcu wzrośnie wynagrodze-
nie dla sołtysów – z 400 do 600 zł 
miesięcznie. Taką decyzję na jed-
nej z ostatnich sesji podjęła Rada 
Miejska w Miłosławiu. Burmistrz 
podziękował też sołtysom za do-
brą współpracę w minionej kaden-
cji, a także za to, że angażują się 
w sprawy swoich sołectw. W trak-
cie spotkania ustalono też termi-
narz zebrań wiejskich. Mieszkań-
cy dokonają na nich wyboru sołty-
sów i rad sołeckich. 

TERMINARZ 
SPOTKAŃ

• Rudki, 17 września, 19.00
• Lipie, 18 września, godz. 18.00
• Kozubiec, 25 września, 17.00
• Bugaj, 25 września, 18.30
• Kębłowo, 2 października, 16.00
• Biechowo, 4 października, 18.00
• Czeszewo, 11 października, 18.00 
• Mikuszewo, 15 października, 18.00
• Białe Piątkowo, 

16 października, 18.00
• Orzechowo, 17 października, 18.00
• Chlebowo, 18 października, 18.00
• Książno, Skotniki i Nowa Wieś 

Podgórna – terminy nieustalone
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Oszczędnie i estetycznie
Dobiegły końca 
prace związane 
z termomoder-
nizacją Szkół 
Podstawowych 
w Orzechowie 
i Czeszewie. Jest 
ekologicznie, 
oszczędnie i pięknie!

Zrealizowany projekt polegał 
na kompleksowej modernizacji 
energetycznej budynków Szkoły 
Podstawowej w Czeszewie oraz 
Szkoły Podstawowej w Orze-
chowie. 

Inwestycja objęła przede 
wszystkim ocieplenie ścian (ze-
wnętrznych oraz fundamento-
wych), ocieplenie stropodachów, 
docieplenie attyk, kominów wen-
tylacyjnych, wymianę stolarki 
okiennej i drzwi zewnętrznych. 
Ponadto zmodernizowana została 
instalacja centralnego ogrzewania. 
W ramach tego powstała nowa in-
stalacja grzewcza z nowymi grzej-
nikami płytowymi i głowicami ter-
mostatycznymi. Zmodernizowa-
no również instalacje kotłowni, 
a stare kotły olejowe wymienio-
no na gazowe. Roboty obejmowa-
ły również montaż instalacji foto-
woltaicznej, budowę nowej insta-
lacji oświetleniowej z wymianą 
opraw na LED. 

Obie inwestycje wykonała fir-
ma Bud-Owy z Orzechowa. Spół-
ka złożyła najtańszą ofertę w prze-
targu (6,45 mln zł). Inwestycja zo-
stała przeprowadzona dzięki dofi-
nansowaniu, które gmina Miło-
sław otrzymała z Rządowego Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład w kwocie 5,1 mln zł. 

Termomodernizacja budynków 
przyniesie oszczędności w kosz-
tach eksploatacyjnych. 

 W ramach inwestycji na ścianie szkoły w Czeszewie powstał mural

 Szkoła Podstawowa w Orzechowie zyskała m.in. nową elewację

 Szkoła Podstawowa w Czeszewie zmieniła się nie do poznania

 Przeprowadzone prace przyniosą oszędności, głównie na ogrzewaniu

 Uczestnicy gminnego festiwalu wraz z członkami jury

Gminny Festiwal Piosenki „Mi-
łosławskie Nutki” odbył się 
13 czerwca w Miłosławskim Cen-
trum Kultury. Na scenie zaprezen-
towało się 18 uczestników. Jury 
w składzie Piotr Nowak, Natalia 
Tomaszewska i Jolanta Janczak 
wyłoniło laureatów w trzech kate-
goriach. Przedszkola: Nadia Ogro-
dowczyk, Aleksandra Kasprzak, 
Szymon Kubisiak. Klasy I–IV: Ga-
briela Szymańska, Patryk Żurek, 
Miłosz Cieśliński. Klasy V–VIII: 
Maja Januchowska, Anna Szter-
nel, Fabian Tomaszewski. Wyróż-
nienie: Maja Melewska. Laureaci 
konkursu zaprezentowali się sze-
rokiej widowni podczas „Powita-
nia lata”. Impreza odbyła się w so-
botę 22 czerwca. 

Recytowali wiersze Słowackiego

Wojewódzki Konkurs Recytatorski im. Juliusza Słowackiego odbył się 24 maja 
w ośrodku kultury. W kategorii klas szkół podstawowych VI–VIII zwycięży-
ła Weronika Waszak. Kolejne miejsce zajęli Maksymilian Pawlak i Marcel 
Grabowski. Wyróżnienia: Wojciech Marciniak, Kalina Wojaczyk, Michał Mieloch. 
W kategorii szkół średnich zwyciężyła Idalia Zjeżdżałka. Drugie miejsce zajął 
Konrad Masłowski, trzecie Jakub Kantorosiński. Wszystkim uczestnikom gra-
tulujemy występów. 

Śpiewali mali i ci nieco więksi 
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HARMONOGRAM ODBIORU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

Z TERENU MIASTA 
I GMINY MI OS AW W 

RODZAJ
ODPADU VII VIII IX X XI XII

ZMIESZANE

PAPIER

TWORZYWA

BIO

ZMIESZANE

PAPIER

TWORZYWA

BIO

ZMIESZANE

PAPIER

TWORZYWA

BIO

ZMIESZANE

PAPIER

TWORZYWA

BIO

ZMIESZANE

PAPIER

TWORZYWA

BIO

ZMIESZANE

PAPIER

TWORZYWA

BIO

1, 15, 29 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 2, 16, 30

22 27

9 6 3 2 13 9

23 18 26

8, 22 5, 19 2, 16, 30 14, 28 12, 25 10

1, 15, 29 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 2, 16, 30

22 27

9 6 3 2 13 9

23 18 26

8, 22 5, 19 2, 16, 30 14, 28 12, 25 10

2, 16, 30 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 3, 17, 31

22 27

9 6 3 2 13 9

23 18 26

8, 22 5, 19 2, 16, 30 14, 28 12, 25 10

3, 17, 31 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 4, 18

22 27

9 6 3 2 13 9

23 18 26

8, 22 5, 19 2, 16, 30 14, 28 12, 25 10

4, 18 1, 16, 29 12, 26 10, 24 7, 21 5, 19

22 27

9 6 3 2 13 9

23 18 26

8, 22 5, 19 2, 16, 30 14, 28 12, 25 10

5, 19 2, 16, 30 13, 27 11, 25 8, 22 6, 20

22 27
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Są już ofi cjalnie dyrektorami 

W Urzędzie Gminy w Miłosławiu miało miejsce powierzenie obowiązków dyrekto-
rów dwóch placówek oświatowych. Burmistrz Hubert Gruszczyński wręczył akty 
powierzenia stanowiska 24 czerwca. Otrzymali je: Agnieszka Winowicz z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Miłosławiu (na pierwszym zdjęciu, z prawej) oraz Agata 
Prymas ze Szkoły Podstawowej w Czeszewie (na drugim zdjęciu, z prawej). W uro-
czystości wzięła udział Małgorzata Kawska (na obu zdjęciach, z lewej), kierownik 
Referatu Organizacyjnego, Kadr i Edukacji w Urzędzie Gminy w Miłosławiu. 

Jednogłośne absolutorium

Radni miejscy podczas sesji 14 czerwca udzielili absolutorium burmistrzowi 
Hubertowi Gruszczyńskiemu za wykonanie ubiegłorocznego budżetu. Decyzja 
była jednomyślna. Burmistrz podziękował radnym za szóste jednomyślne absolu-
torium. Dodał, że liczy na dalszą dobrą współpracę z całą radą. Na zdjęciu od lewej: 
Paweł Kwacz, Przemysław Włodarczak, Rafał Nowaczyk, Tomasz Sobczak. 

Dobre wiadomości dla mieszkańców

Urząd Gminy w Miłosławiu pozyskał dofi nansowanie w ramach konkursu „Pięknieje 
wielkopolska wieś” na dwa zadania inwestycyjne. W pierwszym przypadku pienią-
dze zostaną wydatkowane na zakup nowych urządzeń na plac zabaw w Chlebowie 
i ogrodzenie terenu (19 918 zł). W planach jest też ogrodzenie terenu wokół świe-
tlicy wiejskiej w Skotnikach. Na to zadanie pozyskano 30 100 zł. Z kolei 10 936 zł 
przeznaczone zostanie na modernizację świetlicy wiejskiej w Rudkach oraz budo-
wę ogrodzenia wokół niej. 
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Na upał najlepsza jest kąpiel
Można już korzystać z basenu 
w Orzechowie. Obiekt przy 
ulicy Topolowej będzie otwarty 
do końca letnich wakacji. 

Osoby chcące skorzystać z base-
nu mogą przychodzić codziennie 
w godzinach 10.00–18.00. 

Uczniowie klas I–VIII szkół 
podstawowych z terenu gminy Mi-
łosław mogą korzystać z basenu 
bezpłatnie. Warunkiem jest tylko 
okazanie karnetu, który na zakoń-
czenie roku szkolnego otrzyma-
li od Urzędu Gminy w Miłosławiu.

Dzieci do 6. roku życia wej-
dą za darmo. Pozostali mieszkań-
cy naszej gminy muszą kupić ca-
łodzienny bilet za 5 zł. Mieszkań-
cy spoza gminy Miłosław (nieza-
leżnie od wieku) muszą również 
kupić bilet całodzienny w wyso-
kości 5 zł.  Basen w Orzechowie został reaktywowany przez władze gminy Miłosław w roku 2021

Przypomnijmy, że w obiekcie 
przy ul. Topolowej w Orzechowie 
znajdują dwie niecki – płytsza oraz 
głębsza. Do dyspozycji mieszkań-
ców są również wygodne szatnie 
i łazienki. Nad bezpieczeństwem 
kąpiących się przez cały czas czu-
wają ratownicy. Słowem: nic, tyl-
ko korzystać, do czego gorąco za-
chęcamy! 

tysięcy złotych przekazał
Powiat Wrzesiński na opłacenie
wynagrodzenia ratowników
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Będzie nowe przedszkole 
Dzięki działaniom burmistrza 
Huberta Gruszczyńskiego udało 
się pozyskać środki na budowę 
przedszkola w Orzechowie.

Przedszkole powstanie w miej-
scu, gdzie obecnie znajduje się 
tzw. orzechowski zakątek. Będzie 
to jednopoziomowy obiekt, któ-
ry pomieści cztery oddziały (czy-
li 100 dzieci). W ramach inwesty-
cji powstanie również kuchnia. Je-
śli wszystko pójdzie zgodnie z pla-
nem, dzieci będą mogły korzystać 
z nowego przedszkola pod ko-
niec przyszłego roku. Pozyskane 
dofinansowanie na jego budowę 
z Urzędu Marszałkowskiego w Po-
znaniu to aż 3,4 mln zł. 

Ukwiecony Miłosław cieszy oko
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